КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29 декабря 2022 года №134 село Звериноголовское

Об исполнении прогнозного плана приватизации Администрации Звериноголовского муниципального округа на 2022 год.

Заслушав информацию председателя комитета муниципального имущества и земельных отношений Администрации Звериноголовского муниципального округа, руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Регламентом Думы Звериноголовского муниципального округа, Дума Звериноголовского муниципального округа.

РЕШИЛА:

- 1. Информацию председателя комитета муниципального имущества и земельных отношений Администрации Звериноголовского муниципального округа принять к сведению.
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. Глава Звериноголовского муниципального округа Курганской области О.А. Курочкин

Председатель Думы Звериноголовского муниципального округа

Т.Б.Аргинбаева

Курганская область Звериноголовский район Комитет муниципального имущества и земельных отношений Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Председателю Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Т.Б. Аргинбаевой

Отчет об исполнении прогнозного плана приватизации Администрации Звериноголовского района на 2022 год Решением Звериноголовской районной Думы 29 декабря 2021 года № 108 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Звериноголовского района на 2022 год» внесено в перечень имущества подлежащего приватизации 2 объекта.

Решением Звериноголовской районной Думы 21 апреля 2022 года № 139 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Звериноголовского района на 2022 год» дополнен перечень на 1 объект.

За утвержденный период проведено 3 открытых аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, из них состоялось 2:

- $1.\,04.04.2022$ г. Здание почты с. Звериноголовское ул. Кравченко, 24, первоначальная цена 150 000 руб. цена продажи 150 000 руб.
- 2. 24.05.2022 г. Нежилое помещение, с. Труд и Знание, ул.40 лет Победы, д.9, пом.80, первоначальная цена 90 000 руб. цена продажи 94500 руб.

ИТОГО: в бюджет поступило 244 500 руб.

3. <u>28.06.2022 г. не состоялся аукцион</u> по продаже Здания (школа) д. Украинец, ул. Победы, д. 23, первоначальная цена 110 000 руб.

<u>проведено дополнительно 3 аукциона</u> по средствам публичного предложения со снижением цены до 50 %.

12 августа 2022г НЕ СОСТОЯЛСЯ

11 октября 2022г. НЕ СОСТОЯЛСЯ

2 декабря 2022 года НЕ СОСТОЯЛСЯ

Председатель Комитета муниципального имущества и земельных отношений Администрации Звериноголовского муниципального округа

Е.Ю. Лушина